



MINISTEREN FOR
UDVIKLINGSBISTAND

3. november 2009

Kære Jakob Schoildan Larsen,

Tak for dit brev af 19. oktober om forholdene for lesbiske, bøsser, biseksuelle og transpersoner i Uganda.

Situationen for homoseksuelle i Uganda, og i en lang række andre udviklingslande, er vanskelig. I de fleste af de danske programsamarbejdslande er homoseksualitet forbundet med betydelig diskrimination, eller direkte forbudt.

Lovforslaget om homoseksuelle, som er blevet fremlagt af et menigt medlem af det ugandiske parlament, ser jeg på med stor alvor. Fra dansk side tog vi sagen op med Ugandas udenrigsminister under højniveauforhandlingerne mellem Danmark og Uganda i september måned. Det er endvidere aftalt mellem en større kreds af donorerne, at man i dialog med regeringen klart vil give udtryk for, at en vedtagelse af loven vil blive set på med stor alvor. Herudover presser vi på via FN. Den ugandiske regering er på ingen måde i tvivl om det internationale samfunds holdning til den nuværende lovgivning vedrørende homoseksualitet, som heldigvis sjældent anvendes i praksis, og til det nyligt fremlagte lovforslag.

Danmark arbejder aktivt for at fremme menneskerettighederne i Uganda, herunder også homoseksuelles rettigheder. Vi støtter blandt andet en række NGO'ers arbejde på området. Holdningen til homoseksuelle i Uganda og i andre afrikanske lande bunder i uvidenhed og fordomme, ligesom emnet i sig selv er voldsomt tabubelagt. Det er derfor vanskeligt at arbejde med dette område i fuld åbenhed, idet det vil vanskeliggøre de pågældende organisationers arbejde. I den danske støtte til bekæmpelse af HIV/AIDS arbejder man bl.a. med

Jakob Schoildan Larsen
Internationalt Politisk Udvalg
Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske
Gl. Kongevej 31, 4th
1610 København V

terminologien 'most at risk population', som omfatter homoseksuelle.

Menneskerettigheder, herunder homoseksuelles rettigheder vil vedblive med at være et emne for Danmarks og EU's dialog med den ugandiske regering. I den forbindelse vil det fremlagte lovforslags videre skæbne naturligvis blive fulgt nøje.

Med venlig hilsen



Ulla Tørnæs